UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sucbm(anod.ufes,br

Memorando n° 115/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

Ao: 	Prof. Adauto Emmerich Oliveira
Chefe do Departamento de Medicina Social

Senhor Chefe,

Comunicamos que o valor destinado para esse Departamento para
aquisição de livros em 2008 é de R$ 9.648,00 (nove mil, seiscentos e
quarenta e oito reais).

A sugestão de títulos a serem adquiridos deve ser feita à Biblioteca
Central através da Professora Raquel Baroni de Carvalho, representante
desse Departamento junto à Biblioteca Central da UFES.

Atenciosamente,

stf,.-rái—rloj Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xt.c27 3335-7201 - Fax: (0boc27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
agcbm@mad.ufes.br

Memorando n° 114/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

Ao: 	Prof. Sergio Ramos
Chefe do Departamento de Medicina Especializada

Senhor Chefe,

Comunicamos que o valor destinado para esse Departamento para
aquisição de livros em 2008 é de R$ 9.648,00 (nove mil, seiscentos e
quarenta e oito reais).

A sugestão de títulos a serem adquiridos deve ser feita à Biblioteca
Central através da Professora Diusete Maria Pavan Batista, representante
desse Departamento junto à Biblioteca Central da UFES.

Atenciosamente,

„A-
arlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0x)(27 3335-7201 - Fax: (0/m27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando n° 113/08 - CCS.
Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

A: 	Profa. Marly Almeida Saleme do Valle
Chefe do Departamento de Clínica Odontológica

Senhora Chefe,

Comunicamos que o valor destinado para esse Departamento para
aquisição de livros em 2008 é de R$ 9.648,00 (nove mil, seiscentos e
quarenta e oito reais).

A sugestão de títulos a serem adquiridos deve ser feita à Biblioteca
Central através da Professora Liliana Aparecida P. de Barros, representante
desse Departamento junto à Biblioteca Central da UFES.

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redimi
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0)0c27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm(ttnod.ufes.br

Memorando n° 112/08 - CCS.
Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

Ao: 	Prof. Vitor Buaiz
Chefe do Departamento de Clínica Médica

Senhor Chefe,

Comunicamos que o valor destinado para esse Departamento para
aquisição de livros em 2008 é de R$ 9.648,00 (nove mil, seiscentos e
quarenta e oito reais).

A sugestão de títulos a serem adquiridos deve ser feita à Biblioteca
Central através do Professor Alípio César Nascimento, representante desse
Departamento junto à Biblioteca Central da UFES.

Atenciosamente,

P 	. anos Alberto Redins
Di 	r do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: oxx27 3335-7201 - Fax: (0x(27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipc

29.040-090 - Vitória - ES
sacbm@finclufes.br

Memorando n° 111/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

Ao: 	Prof. João Florêncio de Abreu Baptista
Chefe do Departamento de Clínica Cirúrgica

Senhor Chefe,

Comunicamos que o valor destinado para esse Departamento para
aquisição de livros em 2008 é de R$ 9.648,00 (nove mil, seiscentos e
quarenta e oito reais).

A sugestão de títulos a serem adquiridos deve ser feita à Biblioteca
Central através do Professor Jhoson Joaquim Gouvea, representante desse
Departamento junto à Biblioteca Central da UFES.

Atenciosamente,

se C_e_a
Pro 	anos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: 0,0(27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sectim@morlufes.br

Memorando n° 110/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

A: 	Profa. Gláucia Rodrigues de Abreu
Chefe do Departamento de Ciências Fisiológicas

Senhora Chefe,

Comunicamos que o valor destinado para esse Departamento para
aquisição de livros em 2008 é de R$ 9.648,00 (nove mil, seiscentos e
quarenta e oito reais).

A sugestão de títulos a serem adquiridos deve ser feita à Biblioteca
Central através da Professora Maria Aparecida Cicilini, representante desse
Departamento junto à Biblioteca Central da UFES.

Atenciosamente,

Pr . arlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Manope

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmC,nod.ufes.br

Memorando n° 109/08 - CCS.
Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

A: 	Profa. Elda Coelho de Azevedo Bussinguer
Chefe do Departamento de Enfermagem

Senhora Chefe,

Comunicamos que o valor destinado para esse Departamento para
aquisição de livros em 2008 é de R$ 19.296,00 (dezenove mil, duzentos e
noventa e seis reais).

A sugestão de títulos a serem adquiridos deve ser feita à Biblioteca
Central através da Professora Rita Inês Casagrande da Silva, representante
desse Departamento junto à Biblioteca Central da UFES.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (08x27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitoria - ES
secbmQnpd.ufes.br

Memorando n° 108/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

A: 	Profa. Ana Cristina Nascimento Chiaradia
Chefe do Departamento de Ciências Farmacêuticas

Senhora Chefe,

Comunicamos que o valor destinado para esse Departamento para
aquisição de livros em 2008 é de R$ 19296,00 (dezenove mil, duzentos e
noventa e seis reais).

A sugestão de títulos a serem adquiridos deve ser feita à Biblioteca
Central através da Professora Marciene Ataíde de Andrade, representante
desse Departamento junto à Biblioteca Central da UFES.

Atenciosamente,

1,44
	 - --

anos Alberto Redins
D 	or do Centro de Ciências da Saúde

aí,
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Tel.: (0m(27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468 - Marulpe
29.040-090 - Vitória - ES
s

Memorando n° 107/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

A: 	Profa. Juliana Neves Vallandro
Departamento de Medicina Especializada

Senhor Professor,

Para as devidas providências, segue em anexo cópia do Memorando n° 087/20
08-DRH/UFES, onde Vossa Senhoria é citada vinculada às

entidades "Assismed — Assistência Médica Ltda." e "C.E.M.I. — Centro de
Especialidades Médicas Integradas S/S.Ltda.".

Atenciosamente,

cfp
o . Carlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

R-ilt‘t 7s/coes-  63

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
secbm@npd.ufes.br

Memorando n° 106/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

A: 	Sra. Rachel Rocha Madeira
Diretora do Sistema Integrado de Bibliotecas da ITFES

Senhora Diretora,

Em resposta ao Memorando Circular BC/GD002/2008, de 25 de
março de 2008, informamos que os valores destinados aos Departamentos
do Centro para aquisição de livros em 2008 são os seguintes:

DEPARTAMENTOS  VALOR R$
Ciências Farmacêuticas  19.296,00
Enfermagem  19.296,00
Ciências Fisiológicas  9.648,00
Clínica Cirúrgica  9.648,00
Clínica Médica  9.648,00
Clínica Odontológica  9.648,00
Ginecologia e Obstetrícia  9.648,00
Medicina Especializada  9.648,00
Medicina Social  9.648,00
Morfologia  9.648,00
Patologia  9.648,00
Pediatria  9.648,00
Prótese Dentária  9.648,00
TOTAL 144.720,00

Atenciosamente,

14 	4.s 2
. Carlos Alberto Redins

tretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xic27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Marulpe

294340-090 - Vitória - ES
s c/m_g_SRL_hges.br

Memorando n° 105/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.
Ao: 	Prof. Alexander Hatsumura Casini

Departamento de Clinica Cirúrgica

Senhor Professor,

Para as devidas providências, segue em anexo cópia do Memorando n° 087/20
08-DRH/UFES, onde Vossa Senhoria é citado vinculado às

entidades "Agropecuária Casini Ltda." E "Urovila Clinica Urológica Vila Velha Ltda.".

Atenciosamente,

A c-ca_
Prof. rlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xic27 3335-7201 - Fax: (0xii27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Marufpe

29.040-090 - Vitória - ES
S 	t_g_____@apsLutbs.br

Memorando n° 104/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.
A: 	Servidora Elizete Rosaria Calenzani Vailant

Departamento de Clinica Odontológica

Senhora Servidora,

Para as devidas providências, segue em anexo cópia do Memorando n° 087/200
8-DRH/UFES, onde Vossa Senhoria é citada vinculada à

entidade "Real Vitória Ltda.ME".

Atenciosamente,

1,1
. Carlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Marufpe

29.040-090 - Vitória - ES
spcbm@noclufes.br

Memorando n° 103/08 - CCS.

Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

A: 	Servidora Edna Siqueira Nunes
Departamento de Ciências Farmacêuticas

Senhora Servidora,

Para as devidas providências, segue em anexo cópia do Memorando n° 087/2
008-DRH/UFES, onde Vossa Senhoria é citada vinculada à

entidade "Rosa Carmim Comercial Ltda.ME".

Atenciosamente,

A
P 	. Carlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx.27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Viária - ES
secbm@nvd.ufes.br

Memorando n° 102/08 - CCS.
Vitória(ES), 08 de abril de 2008.

Ao: 	Prof. Pedro Motta
Departamento de Clinica Cirúrgica

Senhor Professor,

Para as devidas providências, segue em anexo cópia do Memorando
n° 087/2008-DRH/UFES, onde Vossa Senhoria é citado vinculado às
entidades "Neurocirurgia Serviços Ltda." e "Terraviva Agroecologia
Ltda.".

Atenciosamente,

$!  rios Alberto Redins
retor ido Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014